

عنوان مقاله:

نگاهی به حسابداری مسئولیت های اجتماعی

محل انتشار:

اولین همایش ملی حسابداری، حسابرسی و مدیریت (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

محمود همت فر - استادیار و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بروجرد

ارسلان چمن گردخرم آبادی - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد بروجرد

مجید کریمی نژاد - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات خمین

خلاصه مقاله:

امروزه، مسئولیت اجتماعی شرکت ها، بخش جدایی ناپذیری از کتب و مقالات مالی اقتصادی جهان تلقی می شود. مسئولیت پذیری اجتماعی در چند سال اخیر، به ویژه در کشورهای صنعتی، بسیار مهم بوده و مورد تاکید قرار گرفته است. اغلب نظام های حسابداری جدید بر مبنای مفهوم مسئولیت اجتماعی طراحی شده است. امروزه نقش واحدهای تجاری در اجتماع دستخوش تغییرات بسیار زیادی شده است. به گونه ای که انتظار می رود واحدهای تجاری نه تنها به فکر افزایش سود خود بوده بلکه نسبت به اجتماع نیز پاسخ گو، و برای جامعه ای که در تعامل با آن هستند مفید باشند. واحد تجاری نمی تواند از اجتماع فرار کند و جامعه نیز نمی تواند بدون واحد تجاری وجود داشته باشد، بنابراین، یک ارتباط دو طرفه بین واحد تجاری و اجتماع وجود دارد. بر این اساس موضوع این مقاله نگاهی به حسابداری مسئولیت های اجتماعی است و دلیل اصلی بحث درباره این موضوع آشنایی اولیه علاقه مندان حسابداری، با حسابداری مسئولیت های اجتماعی است و برای جمع آوری اطلاعات از روش تحقیق کتابخانه ای استفاده گردیده است. در این مقاله، ابتدا مروری بر مفهوم مسئولیت اجتماعی شرکت ها در جامعه شده است. تاریخچه، تعریف حسابداری مسئولیت های اجتماعی و تبیین مفهومی مسئولیت اجتماعی شرکت ها مورد بحث و بررسی قرار گرفته شده است. همچنین ابعاد مسئولیت اجتماعی شرکت مطرح می شود و استفاده کنندگان از اطلاعات حسابداری اجتماعی، هدف استفاده کنندگان از اطلاعات حسابداری اجتماعی و هدف حسابداری اجتماعی عنوان می شود. در پایان عواملی که کسب و کار را به سمت مسئولیت اجتماعی شرکت ها سوق می دهند و طبقه بندی انجام شده شرکت های ایرانی در زمینه مسئولیت اجتماعی مورد اشاره قرار گرفته شده است

کلمات کلیدی:

بازار رقابتی کار، حسابداری اجتماعی، دسته راهبردی، مسئولیت اجتماعی شرکت ها، مسئولیت ناپذیر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/259321>

